
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE •••.V#

TA6ü'í:EiRO
DO NORTE
genovocõc de verdcde

ATA
PREGÃO PRESENCIALN° 09.05.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADESDA SECRETARIADE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNIClPIO DE
TABULEIRODO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADESE ESPECIFICAÇÕESCONTIDAS NO
TERMODEREFERÊNCIA.

-"" Aos cinco (05) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezoito (2018L às nove
horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeiro do Município de Tabuleiro do Norte/Ce
juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre
Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane
Vieira Chagas - Pregoeiro, Antônio Jean da Silva e Francisco de Oliveira Lima - Equipe
de Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencial N° 09.05.01/2018 - SRP, cujo
objeto é a SELEÇÃODE EMPRESAVISANDO O REGISTRODEPREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADESDA SECRETARIADE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNIClPIO DE
TABULEIRODO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADESE ESPECIFICAÇÕESCONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.A Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a
chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos
envelopes contendo propostas de preços e documentos de habilitação, ocasião em
que foi constatada a presença da seguinte empresa REFORMAR CONSTRUÇÕES LTOA,

/""'."CNPJ N°. 29.186.782/0001-87, representada pelo Sr. Marques Rabelo da Silva, CPF n°.
- 355.505.703-00. A Pregoeiro declarou encerrado o prozo de recebimento dos envelopes,

e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria
permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o
conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos credenciamento
apresentados, a Pregoeiro declara CREDENClADA a empresa participante. A Pregoeiro
encerra a fase de credenciamento, tendo concordado todos os presentes, com os atos
proferidos pela mesma, nesta fase. A Pregoeiro registra que a empresa, apresentou a
documentação comprobatória para dispor dos preceitos legais da Lei Complemento
N°. 123/06. Em seguida foram abertos os envelopes "N°. 01" contendo as propostas d
preços, as quais foram rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e licitante presente.
Posteriormente a Pregoeiro iniciou a fase de negociação do pregão e obteve o seguinte
resultado: LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO R$ 39.308,63 (Trinta e Nove Mil, Trezentos e Oito
Reais e Sessenta e Três Centavos), sendo a empresa REFORMAR CONSTR· ÇÕES LTDA,

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

••••'111.
TÁBULEfRO
DO NORTE
Renovação de Verdade

CNPJ N°. 29.186.782/0001-87 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada
aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os
documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos
apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeiro
declara INABILITADAa empresa participante, por não apresentar a certidão simplificado,
descumprindo o item b.5 do edita I.A Pregoeiro em cumprimento ao disposto art. 48, § 3°,
da Lei Federal 8.666/93, que assim dispõe: u§ 3° Quando todos os licitantes forem
inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar
aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou
de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de

.r>convite, a redução deste prazo para três dias úteis.". concede à licitante inabilitada o
- prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação de

habilitação escoimadas das causas acima referidas, ficando sua reabertura marcado
para o dia 18 de Junho de 2018 às 09hOOmin.Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata,
assinada pela Pregoeiro, equipe de apoio, demais presentes que ensejem sua assinatura.

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro LEYDIANEVIEIRACHAGAS

ANTÔNIOJEANDA SILVA

REFORMAR CONSTRUÇÕES N°.
29.186.782/0001-87, representada pelo Sr.
Marques Rabelo da Silva,CPFn°. 355.505.703-00.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



1\

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com •
PREGÃO PRESENCIAL W. 09.05.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO EMATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTEjCE, CONFORME QUANTIDADES E

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I -MATERIAL ELÉTRICO
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTOA 1° R$ 39.308,63 sem lance

VENCEDOR REFORMARCONSTRUÇÕESLTDA
PREÇO FINAL R$ 39.308,63

C VALOR MÉDIO I R$ 40.112,37 I

~

~'

@I

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com

